
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1978
14 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κύρωση της τροποποίησης της υπ’ αριθ. 3/2014 υπο−

γραφείσας Σύμβασης μεταξύ της Εθνικής Επιτρο−
πής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) 
και της εταιρείας Telcordia Technologies Inc.dba 
iconectiv., Αναδόχου του Ανοιχτού Διαγωνισμού 
για την ανάθεση του έργου “Ανάπτυξη, Εγκατά−
σταση και Συντήρηση της Εθνικής Βάσης Δεδο−
μένων Αναφοράς για την Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) 
καθώς και τη λειτουργία και διαχείριση αυτής για 
το χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών». ......................... 1

Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Παραρτήμα−
τος Ωδείου με την επωνυμία «Βαρβούτειο Δημοτικό 
Ωδείο Πτολεμαΐδας − Παράρτημα Μουρικίου». ............. 2

Αποδοχή παραίτησης της Αναπληρώτριας Πρύτανη 
για θέματα Υπηρεσιών προς την Κοινωνία και την 
Περιφερειακή Ανάπτυξη, Αναπληρώτριας Καθηγή−
τριας Μαρίας Τσιρώνη. ............................................................. 3  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 763/38 (1)
Κύρωση της τροποποίησης της υπ’ αριθ. 3/2014 υπογρα−

φείσας Σύμβασης μεταξύ της Εθνικής Επιτροπής Τηλε−
πικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) και της εταιρεί−
ας Telcordia Technologies Inc.dba iconectiv., Αναδόχου 
του Ανοιχτού Διαγωνισμού για την ανάθεση του έρ−
γου “Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και Συντήρηση της Εθνι−
κής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς για την Φορητότητα 
(ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία και διαχείριση αυτής 
για το χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών».

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΩΝ (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:
α. το Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινω−

νιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 82/Α/10.04.2012), ιδίως τα άρθρα 3, 11, 12, στοιχ. 
(ιβ), (κα), (κβ), (κη) και (μγ), 17, 22, 46 έως 51, 77, 79 και 
το άρθρο 68 αυτού, όπως ισχύει τροποποιηθέν με τη 
διάταξη του άρθρου 58, παρ. 3 του νόμου Ν.4146/2013 
“Διαμόρφωση Φιλικού Αναπτυξιακού Περιβάλλοντος για 
τις Στρατηγικές και Ιδιωτικές Επενδύσεις και άλλες δι−
ατάξεις” (ΦΕΚ 90/Α/18−4−2013),

β. τις οδηγίες 2002/21/ΕΚ και 2002/19 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Μαρτίου 2002, 
όπως ισχύουν τροποποιηθείσες με την Οδηγία 2009/140/
ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλί−
ου της 25ης Νοεμβρίου 2009, «για την τροποποίηση 
των οδηγιών 2002/21/ΕΚ σχετικά με κοινό κανονιστικό 
πλαίσιο για δίκτυα και υπηρεσίες ηλεκτρονικών επι−
κοινωνιών, 2002/19/ΕΚ σχετικά με την πρόσβαση σε δί−
κτυα ηλεκτρονικών επικοινωνιών και συναφείς ευκολίες 
καθώς και με τη διασύνδεσή τους, και 2002/20/ΕΚ για 
την αδειοδότηση δικτύων και υπηρεσιών ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών» (EE L 337/37, 18.12.2009),

γ. την Οδηγία 2002/22/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου−
λίου και του Συμβουλίου της 7ης Μαρτίου 2002, για την 
καθολική υπηρεσία και τα δικαιώματα των χρηστών 
όσον αφορά δίκτυα και υπηρεσίες ηλεκτρονικών επι−
κοινωνιών (οδηγία καθολικής υπηρεσίας), όπως ισχύει 
τροποποιηθείσα με την Οδηγία 2009/136/ΕΚ του Ευρω−
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 25ης Νοεμ−
βρίου 2009, για την τροποποίηση της Οδηγίας 2002/22/
ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 7ης Μαρτίου 2002 σχετικά με την καθολική υπη−
ρεσία και τα δικαιώματα των χρηστών όσον αφορά 
δίκτυα και υπηρεσίες ηλεκτρονικών επικοινωνιών, της 
Οδηγίας 2002/58/ΕΚ σχετικά με την επεξεργασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και την προστα−
σία της ιδιωτικής ζωής στον τομέα των ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών και του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 2006/2004 
για τη συνεργασία μεταξύ των εθνικών αρχών που εί−
ναι αρμόδιες για την επιβολή της νομοθεσίας για την 
προστασία των καταναλωτών (EE L 337/11, 18.12.2009), 

δ. την με αριθμ. 78870/2001 κοινή υπουργική απόφαση 
«Κανονισμός Σύναψης Συμβάσεων Προμηθειών, Υπηρε−
σιών και Μελετών της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 1750/Β/31.12.2001), 
όπως ισχύει, τροποποιηθείσα με τις Αποφάσεις ΕΕΤΤ 
ΑΠ 383/17/13−4−06 (ΦΕΚ 647/Β/2006) και ΑΠ 469/024/2008 
(ΦΕΚ 424/Β/2008),

ε. το π.δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», 
(ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007),

στ. το π.δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο−
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί 
συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμ−
βάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τρο−
ποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και 
την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005» (ΦΕΚ 
64/Α/16.03.2007), 

23517



23518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ζ. την με αριθμ. 62189/2001 Κοινή Υπουργική Απόφα−
ση «Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 
1391/Β/22.10.2001), 

η. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 237/84/03.12.2001 «Κα−
νονισμός Διαχείρισης Δαπανών της ΕΕΤΤ και Παροχή 
σχετικών Εξουσιοδοτήσεων», (ΦΕΚ 1701/Β/18.12.2001),

θ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ.696/115/11−7−2013 «Τροπο−
ποίηση και Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο του Κανονι−
σμού της Φορητότητας Αριθμών στην Ελληνική Αγορά» 
(ΦΕΚ 1873/Β/2013), όπως ισχύει τροποποιηθείσα με τις 
Αποφάσεις της ΕΕΤΤ ΑΠ. 708/014/2014 (ΦΕΚ 557/Β/2014) 
και ΑΠ.735/006/2014 (ΦΕΚ 2986/Β/2014),

ι. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ. 735/006/9−10−2014 «Τρο−
ποποίηση της Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ.696/115/11−7−2013 
Τροποποίηση και Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο του 
Κανονισμού της Φορητότητας Αριθμών στην Ελληνική 
Αγορά, όπως ισχύει τροποποιηθείσα με την Απόφαση 
της ΕΕΤΤ ΑΠ. 708/014/2014» (ΦΕΚ 2986/Β/2014),

ια. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ. 707/018/13.02.2014 με θέμα 
«Κατακύρωση του Δημόσιου Ανοικτού Διαγωνισμού για 
την επιλογή Αναδόχου για την ανάπτυξη, εγκατάσταση 
και συντήρηση της Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς 
για τη Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία και 
διαχείριση αυτής για χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών»,

ιβ. την υπ’ αριθ. 3/2014 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ 
της ΕΕΤΤ και της Εταιρείας TELCORDIA TECHNOLOGIES 
INC. dba ICONECTIV Αναδόχου του Ανοιχτού Διαγωνι−
σμού για την ανάθεση του έργου «Ανάπτυξη, Εγκατά−
σταση και Συντήρηση της Εθνικής Βάσης Δεδομένων 
Αναφοράς για τη Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη 
Λειτουργία και Διαχείριση αυτής για χρονικό διάστημα 
πέντε (5) ετών,

ιγ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ.708/13/20−2−2014 «Κύρω−
ση της υπ’ αριθμ. 3/2014 υπογραφείσας Σύμβασης μεταξύ 
της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρο−
μείων (ΕΕΤΤ) και της εταιρείας Telcordia Technologies 
Inc.dba iconectiv., Αναδόχου του Ανοιχτού Διαγωνισμού 
για την ανάθεση του έργου “Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και 
Συντήρηση της Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς 
για την Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία 
και διαχείριση αυτής για το χρονικό διάστημα πέντε (5) 
ετών”» (ΦΕΚ 468/Β/2014),

ιδ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 743/10/18−12−2014 «Τρο−
ποποίηση της υπ’ αριθ. 3/2014 υπογραφείσας Σύμβα−
σης μεταξύ της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών 
και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) και της εταιρείας Telcordia 
Technologies Inc.dba iconectiv., Αναδόχου του Ανοιχτού 
Διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου “Ανάπτυξη, 
Εγκατάσταση και Συντήρηση της Εθνικής Βάσης Δεδο−
μένων Αναφοράς για την Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς 
και τη λειτουργία και διαχείριση αυτής για το χρονικό 
διάστημα πέντε (5) ετών»

ιε. την υπογραφείσα τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
3/2014 σύμβασης μεταξύ της ΕΕΤΤ και της Εταιρείας 
TELCORDIA TECHNOLOGIES INC. dba ICONECTIV Ανα−
δόχου του Ανοιχτού Διαγωνισμού για την ανάθεση του 
έργου «Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και Συντήρηση της 
Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς για τη Φορητό−
τητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη Λειτουργία και Διαχείριση 
αυτής για χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών, σε συμμόρ−
φωση με την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ. 735/006/9−10−2014,

ιστ. το γεγονός ότι στη Συγγραφή Υποχρεώσεων του 
Ανοιχτού Διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου «Ανά−
πτυξη, Εγκατάσταση και Συντήρηση της Εθνικής Βάσης 
Δεδομένων Αναφοράς για τη Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) κα−
θώς και τη Λειτουργία και Διαχείριση αυτής για χρονικό 
διάστημα πέντε (5) ετών προβλέπεται ότι η σύμβαση που 

καταρτίζεται υποβάλλεται για κύρωση στην Ολομέλεια 
της ΕΕΤΤ, η δε σχετική απόφαση της ΕΕΤΤ δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

ιζ. την υπ’ αριθμ. 30338/25−5−2015 Εισήγηση της αρμό−
διας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, 

ιη. το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
της ΕΕΤΤ,

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Αντιπρο−
έδρου της ΕΕΤΤ (Δρ. Νικολάου Χ. Παπαουλάκη), απο−
φασίζει:

1. Κυρώνει την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 3/2014 
υπογραφείσας Σύμβασης μεταξύ της Εθνικής Επιτρο−
πής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) και της 
εταιρείας Telcordia Technologies Inc., dba iconectiv, 
Αναδόχου του Ανοιχτού Διαγωνισμού για την ανάθεση 
του έργου «Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και Συντήρηση της 
Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς για την Φορητό−
τητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία και διαχείριση 
αυτής για το χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών», όπως 
αυτή επισυνάπτεται ως Παράρτημα στην παρούσα. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
«ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ Υπ’ ΑΡΙΘ. 3/2014 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩ−
ΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ) ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙ−
ΑΣ TELCORDIA TECHNOLOGIES INC. dba ICONECTIV 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΑΝΑΠΤΥΞΗ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΑΝΑ−
ΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΦΟΡΗΤΟΤΗΤΑ (ΕΒΔΑΦ) ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΥΤΗΣ ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙ−
ΑΣΤΗΜΑ ΠΕΝΤΕ (5) ΕΤΩΝ»

Σήμερα, Τρίτη 24 Μαρτίου 2015. στα Γραφεία της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομεί−
ων (ΕΕΤΤ), Κηφισίας 60, Μαρούσι, μεταξύ της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), 
ανεξάρτητης διοικητικής αρχής, νόμιμα εκπροσωπού−
μενης από τον Αντιπρόεδρο της ΕΕΤΤ, Δρ. Νικόλαο Χ. 
Παπαουλάκη, και της εταιρείας Telcordia Technologies 
Inc.dba iconectiv, Αναδόχου του Ανοιχτού Διαγωνισμού 
για την ανάθεση του έργου «Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και 
Συντήρηση της Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς 
για την Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία 
και διαχείριση αυτής για το χρονικό διάστημα πέντε 
(5) ετών» (ΑΠ ΕΕΤΤ 707/018/13.02.2014), που εδρεύει στο 
444 Hoes Lane, Piscataway, New Jersey, HΠΑ, νόμιμα 
εκπροσωπούμενης από τoν John Ruja, εξουσιοδοτημένο 
προς τούτο με συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο, προς 
υπογραφή της παρούσας συμβάσεως,

Συμφώνησαν και από κοινού αποδέχονται την τροπο−
ποίηση της υπ’ αριθ.3/2014 Σύμβασης μεταξύ της ΕΕΤΤ 
και του Αναδόχου σε συμμόρφωση με την παράγραφο 
6, του άρθρου 8 της Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ. 696/115/11−
7−2013 (ΦΕΚ 1873/Β/2013), όπως ισχύει τροποποιηθείσα 
με την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ.735/006//9−10−2014 (ΦΕΚ 
2986/Β/2014), ως εξής:

H παράγραφος 1 του Παραρτήματος 2 «1. Χρέωση 
παγίων τελών» της υπ’ αριθ. 3/2014 Σύμβασης μεταξύ 
της ΕΕΤΤ και της εταιρείας Telcordia Technologies Inc.
dba iconectiv Αναδόχου του Ανοιχτού Διαγωνισμού για 
την ανάθεση του έργου «Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και 
Συντήρηση της Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς 
για την Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία 
και διαχείριση αυτής για το χρονικό διάστημα πέντε (5) 
ετών, αντικαθίσταται ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23519

«1. Χρέωση παγίων τελών
Για κάθε έτος i (i = 1, ... ,5) της Περιόδου Λειτουργίας και 

Διαχείρισης, κάθε πάροχος που συνδέεται στην ΕΒΔΑΦ 
πληρώνει πάγιο τέλος 500 € το μήνα μέχρι τις 31/10/2014 
και €300 το μήνα από την 1/11/2014 και εφεξής, ανεξάρ−
τητα αν πραγματοποιεί μεταφορές αριθμών ή όχι. Τα 
πέντε (5) έτη λειτουργίας της ΕΒΔΑΦ ορίζονται ως: 

1ο έτος λειτουργίας : 3/3/2014−28/2/2015
2ο έτος λειτουργίας: 1/3/2015−29/2/2016
3ο έτος λειτουργίας: 1/3/2016−28/2/2017
4ο έτος λειτουργίας: 1/3/2017−28/2/2018
5ο έτος λειτουργίας: 1/3/2018−2/3/2019
Η ετήσια χρέωση Fi για το i−οστό έτος της Περιόδου 

Λειτουργίας και Διαχείρισης διαιρείται σε 12 ισόποσα 
μέρη, ένα για κάθε μήνα, και, αφού αφαιρεθεί το σύνολο 
των παγίων τελών όλων των συνδεδεμένων παρόχων, 
το υπόλοιπο κατανέμεται στους παρόχους ανάλογα 
με τον αριθμό ολοκληρωμένων αιτήσεων μεταφοράς 
που πραγματοποιούν κάθε μήνα. Εάν το άθροισμα των 
παγίων τελών σύνδεσης που πληρώνουν οι συνδεδεμέ−
νοι πάροχοι για ένα μήνα του i−οστού έτους υπερβαί−
νει το ποσό Fi/12, το πλεονάζον ποσό αφαιρείται από 
τη μηνιαία χρέωση όλων των συνδεδεμένων παρόχων 
αναλογικά με τις ημέρες σύνδεσής τους στην ΕΒΔΑΦ.

Στην περίπτωση που κάποιος πάροχος ήταν συνδεδε−
μένος στην ΕΒΔΑΦ για μέρος του μήνα για τον οποίο 
υπολογίζεται η χρέωση, το πάγιο τέλος που καταβάλ−
λει μειώνεται στα 300 · x/(αριθμός ημερών του μήνα) 
€, όπου x ο αριθμός ημερών του μήνα κατά τις οποίες 
ήταν συνδεδεμένος (συμπεριλαμβανομένης της ημέρας 
σύνδεσης ή αποσύνδεσης).»

2. Η ανωτέρω τροποποίηση ισχύει αναδρομικά από την 
1η Νοεμβρίου 2014 κατ’ εφαρμογή του άρθρου 8, παρ. 
6 της ΑΠ. 696/115/11−7−2013 (ΦΕΚ 1873/Β/2013), ως ισχύει. 

Η παρούσα Σύμβαση καταρτίστηκε σε δύο όμοια πρω−
τότυπα, τα οποία αφού υπογράφηκαν από τους εκπρο−
σώπους και των δύο συμβαλλομένων μερών, το καθένα 
έλαβε από ένα πρωτότυπο.

Οι Συμβαλλόμενοι
 Για την ΕΕΤΤ Για τον Ανάδοχο
 ΝΙΚΟΛΑΟ ΠΑΠΑΟΥΛΑΚΗ JOHN RUJA

Η απόφαση αυτή και το Παράρτημα αυτής να δημο−
σιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Ιουνίου 2015

Ο Αντιπρόεδρος
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΟΥΛΑΚΗΣ

F
     Αριθμ. απόφ. 508 (2)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Παραρτή−

ματος Ωδείου με την επωνυμία «Βαρβούτειο Δημο−
τικό Ωδείο Πτολεμαΐδας − Παράρτημα Μουρικίου».

   Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 94, παρ. 4, εδ. 28 και του άρθρου 95, 

παρ. 1 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α/2010).

β. του Ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο−
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 90/Α/1976) και του Β.δ/τος 
16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» 
(ΦΕΚ 7/Α/1966).

γ. του άρθρου 10 του Ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμά−
των Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις», 

δ. την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 Υπουργι−
κή απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων για 
στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (ΦΕΚ 1595/Β/2004). 
ε. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 απόφαση 
(ΦΕΚ 123/Β/23.2.1994) «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυ−
ση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και 
ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων, 

στ. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 693/Β/2011) «Διεκπεραίωση 
και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγη−
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης».

2. Το ΦΕΚ τ. Β΄ 1134/3−6−2011 περί σύστασης ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία «Κοινωνικής Πολιτικής Πολιτιστικής Ανά−
πτυξης και Παιδείας» (ΚΟΙ.Π.Π.Α.Π) από το Δ. Εορδαίας.

3. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/50657/10−1−1994 (ΦΕΚ 
τ. Β΄ 72/3−2−1994) του Υπουργείου Πολιτισμού για τη 
χορήγηση άδειας λειτουργίας στο Βαρβούτειο Δημοτικό 
Ωδείο Πτολεμαΐδας.

4. Την υπ’ αριθμ. 12491/30−3−2015 αίτηση του ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Κοινωνικής Πολιτικής Πολιτιστικής 
Ανάπτυξης και Παιδείας» (ΚΟΙ.Π.Π.Α.Π) του Δ. Εορδαίας, 
μετά συνημμένα δικαιολογητικά.

5. Το 36977/2428/31−7−2015 πρακτικό αυτοψίας της 
Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκα−
ταστάσεων Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων που 
αφορά το Παράρτημα του Βαρβούτειο Δημοτικό Ωδείο 
Πτολεμαΐδας στην Τ.Κ. Εμπορίου, αποφασίζουμε:

1) Χορηγούμε στο ΝΠΔΔ του Δ. Εορδαίας με την επω−
νυμία «Κοινωνικής Πολιτικής Πολιτιστικής Ανάπτυξης και 
Παιδείας» (ΚΟΙ.Π.Π.Α.Π), άδεια ίδρυσης και λειτουργίας 
Παρατήματος του Βαρβούτειου Δημοτικού Ωδείου, το 
οποίο θα στεγαστεί στον Α΄ όροφο κτιρίου που βρίσκε−
ται της Τ.Κ. Εμπορίου − Δ.Ε. Μουρικίου του Δ. Εορδαίας 
και θα έχει την επωνυμία «Βαρβούτειο Δημοτικό Ωδείο 
Πτολεμαΐδας −Παράρτημα Μουρικίου».

2) Το Ωδείο θα λειτουργήσει τις εξής σχολές και τμήματα:
α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν−

θεσης με τμήματα:
1. ωδικής,
2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων,
3. αρμονίας,
4. αντίστιξης,
5. φυγής,
6. σύνθεσης.
β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. πλήκτρων,
2. εγχόρδων,
3. πνευστών,
4. κρουστών,
5. κλασικής κιθάρας.
γ. Σχολή Μονωδίας μετρήματα:
1. μονωδίας, 
2. μελοδραματικής.
δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής.
ε. Σχολή Σαξοφώνου
στ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
3) Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
  Πτολεμαΐδα, 31 Ιουλίου 2015

 Ο Δήμαρχος 
ΣΑΒΒΑΣ ΖΑΜΑΝΙΔΗΣ



23520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

       Αριθμ. απόφ. 2/09.6.2015 (3)
Αποδοχή παραίτησης της Αναπληρώτριας Πρύτανη για 

θέματα Υπηρεσιών προς την Κοινωνία και την Πε−
ριφερειακή Ανάπτυξη, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας 
Μαρίας Τσιρώνη. 

 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

(Συνεδρίαση 21η) 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 17 του N. 4009/2011 

(ΦΕΚ 195A΄/06.09.2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση 
της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώ−
τατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων».

2. Το πρακτικό της 21ης Συνεδριάσεως του Συμβουλίου 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

3. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
και του Κρατικού Προϋπολογισμού (άρθρο 90 του Κώδι−
κα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα του Π.δ. 63/2005), αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 3336/02−6−2015 απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί απο−
δοχής παραίτησης της Αναπληρώτριας Πρύτανη, Ανα−
πληρώτριας Καθηγήτριας Μαρίας Τσιρώνη για θέματα 
Υπηρεσιών προς την Κοινωνία και την Περιφερειακή 
Ανάπτυξη, η οποία έχει ως ακολούθως:

«ΠΡΑΞΗ ΤΟΥ ΠΡΥΤΑΝΗ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Αποδοχή παραίτησης της Αναπληρώτριας Πρύτανη για 
θέματα Υπηρεσιών προς την Κοινωνία και την Πε−
ριφερειακή Ανάπτυξη, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας 
Μαρίας Τσιρώνη.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την έγκριση από το Συμβούλιο του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου της υπ’ αριθμ. 4537/9−09−2013 απόφασης 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί ορι−
σμού Αναπληρωτών Πρύτανη (ΦΕΚ 2554/10−10−2013 τ. Β΄).

2. Την έγκριση από το Συμβούλιο του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου της υπ’ αριθμ. 4538/9−09−2013 απόφασης 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αναπληρωτές Πρύ−
τανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, καθορισμού 
αρμοδιοτήτων που διατηρεί ο Πρύτανης και καθορι−
σμούς σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη (ΦΕΚ 2553/
10−10−2013 τ. Β΄).

3. Την έγκριση από το Συμβούλιο του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου της υπ’ αριθμ. 10104/29−10−2014 πράξης 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα 
«Αποδοχή παραίτησης του Αναπληρωτή Πρύτανη, Κα−
θηγητή Κωνσταντίνου Γεωργιάδη και ανάθεση θεμά−
των Δια Βίου Μάθησης σε Αναπληρωτή Πρύτανη» (ΦΕΚ 
3410/19−12−2014, Β΄).

4. Την έγκριση από το Συμβούλιο του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου της υπ’ αριθμ. 10105/29−10−2014 πράξης 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα 
«Αποδοχή παραίτησης του Αναπληρωτή Πρύτανη για 
θέματα Οικονομικής Διαχείρισης και Υποδομών, Καθη−
γητή Αθανασίου Κριεμάδη» (ΦΕΚ 3410/19−12−2014, Β΄).

5. Την έγκριση από το Συμβούλιο του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου της υπ αριθμ 455/19−01−2015 πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρωτή Πρύτανη Πανεπιστημίου Πελο−

ποννήσου για θέματα Οικονομικής Διαχείρισης Νέων 
Τεχνολογιών» (ΦΕΚ 315/09−03−2015, Β΄).

6. Την έγκριση από το Συμβούλιο του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου της υπ’ αριθμ 456/19−01−2015 πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αναπληρωτές Πρύ−
τανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή Γεώργιο Λέπουρα και Αναπληρώτρια Καθη−
γήτρια Κωνσταντίνα Μπότσιου» (ΦΕΚ 315/09−03−2015, Β΄).

7. Την υπ’ αριθμ. 3272/28−05−2015 επιστολή παραίτησης 
της Αναπληρώτριας Πρύτανη, Αναπληρώτριας Καθηγή−
τριας Μαρίας Τσιρώνη.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννή−
σου και του Κρατικού Προϋπολογισμού (άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα»).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 17 του N. 4009/2011 
(ΦΕΚ 195A΄/06.09.2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση 
της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώ−
τατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», αποφασίζει:

1. Αποδέχεται την παραίτηση της Αναπληρώτριας Κα−
θηγήτριας του Τμήματος Νοσηλευτικής Μαρίας Τσιρώνη 
του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΑΒ − 802499, από τη θέση της 
Αναπληρώτριας Πρύτανη για θέματα Υπηρεσιών προς 
την Κοινωνία και την Περιφερειακή Ανάπτυξη.

2. Ο Πρύτανης, Καθηγητής Κωνσταντίνος Μασσέλος 
εφεξής, διατηρεί ο ίδιος τις αρμοδιότητες που περιλαμ−
βάνονται στον τομέα ευθύνης «Υπηρεσίες στην Κοινωνία» 
και οι οποίες κατά κύριο λόγο συνίστανται στα εξής:

• Τη δημοσιοποίηση και προβολή του έργου του Πα−
νεπιστημίου Πελοποννήσου και των Τμημάτων του.

• Την ενίσχυση της θέσης του Πανεπιστημίου Πε−
λοποννήσου στο ελληνικό σύστημα ανώτατης εκπαί−
δευσης.

• Την ενίσχυση του ρόλου του Πανεπιστημίου Πελο−
ποννήσου ως μοχλού κοινωνικής προόδου και περιφε−
ρειακής ανάπτυξης και την ανάληψη συναφών δράσεων.

• Τη συγκρότηση περιφερειακού πόλου ανώτατης 
εκπαίδευσης σε συνεργασία και με ΤΕΙ Πελοποννήσου.

• Την επεξεργασία και υλοποίηση τετραετούς σχε−
δίου ανάδειξης του δίπολου «ΠΑΠΕΛ και ΤΕΙΠΕΛ» ως 
μοντέλου σύνδεσης της ανώτατης εκπαίδευσης με τις 
τοπικές κοινότητες και τις Περιφέρειες στην Ελλάδα.

• Τον σχεδιασμό και την προώθηση δράσεων κοινω−
νικής ευθύνης.

• Τον σχεδιασμό και την προώθηση δράσεων περι−
φερειακής ανάπτυξης.

• Την ευαισθητοποίηση/ανταπόκριση του Πανεπιστη−
μίου Πελοποννήσου στις περιφερειακές και στις τοπικές 
ανάγκες.

• Τις συνεργασίες του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
με τοπικές και περιφερειακές αρχές και δομές καθώς 
επίσης και με τις παραγωγικές δυνάμεις της Περιφέ−
ρειας τόσο σε μεμονωμένη βάση όσο και μέσω της 
δημιουργίας δικτύων.

• Την αναζήτηση χρηματοδοτήσεων δράσεων του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (fund raising).

• Την αξιοποίηση των αποφοίτων του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου. 

Ο Πρύτανης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου

ΧΡΙΣΤΟΣ ΓΕΡΑΡΗΣ          
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02019781409150004*


		2015-09-16T10:47:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




